
گروه علمی و آموزشــی -  کارشناسان آموزش عالی 
می گویند که مهندسان در طول زندگی خود مهم ترین 
دستاورد های بشری را در تمام حوزه ها به دست آورده 
اند و برای ساخت کشور بیش از پیش به آن ها نیاز است. 
آن ها با ارتباط با صنعت می توانند باعث شکوفایی اقتصاد 

شوند.
وزارت علــوم با در نظر گرفتن عنوان های درســی در 
دانشگاه ها، سالانه مهندسان زیادی را پذیرش می کند؛ 
امــا این افراد بعد از فارغ التحصیلی دچار مشــکلات 
گوناگونی می شــوند که اگر به آن دســت نیابند شاید 

مهاجرت را به ماندن در ایران ترجیح دهند.
مهندسان کشور علی رغم این که آن طور که باید و شاید 
مورد توجه مسئولان قرار نگرفته اند؛ اما با تعهد قلبی خود 
به کشورمان ایران همواره در مسیر ساخت جامعه ای بی 

همتا گام برداشــته و تلاش های زیادی انجام داده اند تا 
بتوانند خودکفایی و اســتقلال اقتصادی را با تامین رفاه 

عمومی ایجاد کنند.
افزایش مهارت افزایی در میان مهندسان

افشین، یکی از دانشجویان مقطع دکتری دانشگاه خواجه 
نصیرالدین طوسی گفت: یکی از مهم ترین دغدغه های 
هر مهندسی باید بحث مهارت افزایی باشد تا با ارتباط 

موثر در صنعت بتواند از مشکلات جامعه بکاهد.
بی توجهی به امکانات آزمایشگاهی برای دانشجویان 

مهندسی
سجاد، یکی دیگر از دانشجویان رشته مهندسی معماری 
دانشگاه شریف گفت: امکانات موجود در دانشگاه ها، 
آزمایشــگاه ها و کارگاه ها کم است یا به روز نیستند و 
این عوامل دســت به دســت هم داده اند تا دانشجویان 

در گذراندن واحد های عملی با مشکلات جدی مواجه 
شوند.

دیده نشدن استعداد مهندسان در مشاغل دولتی
مستانه، دانشجوی دیگر رشته مهندسی عمران گفت: 
جذب فارغ التحصیلان رشــته مهندســی در مشاغل 
خصوصی به سرمایه گذاری هنگفتی نیاز است که برخی  
پول کافی ندارند و به مشاغلی خارج از حیطه تخصصی 
خــود روی می آورند و در مقابل امــکان نوآوری ها و 
شــکوفایی استعداد ها در مشاغل دولتی کمتر به چشم 

می خورد.
دریافت مجوز برای راه اندازی کسب و کار در 

گروی سرمایه گذاری زیاد!
عماد، دانشــجوی دیگر رشته مهندســی برق گفت: 
شرکت های نوپا برای راه اندازی، نیازمند سرمایه گذاری 

هســتند و عدم دریافت مجوز در این راســتا یکی از 
مهم ترین دغدغه های فارغ التحصیلان رشته مهندسی 
در بازار کار اســت و در این مسیر به جوانان مهندس از 

طرف کارآفرینان توجهی نمی شود.
سرمایه ۴ میلیارد تومانی در بدو شروع فعالیت و 

مهاجرت نخبگان مهندسی
داریوش، دانشجوی دیگر رشته مهندسی گفت: حداقل 
سرمایه برای راه اندازی کسب و کار ها به ۴ میلیارد تومان 
پول نیاز دارد که فارغ التحصیلان رشته های مهندسی به 

علت نداشتن این مبلغ تصمیم به مهاجرت می گیرند.
نبود نظارت در پذیرش فارغ التحصیلان مهندسی 

واجد صلاحیت در بازار کار
افسانه، دانشــجوی دیگر مهندسی برق گفت: بحث 
ســلیقه ای عمل کردن در پذیرش فــارغ التحصیلان 

رشــته های مهندسی در بازار کار دیده می شود و واجد 
صلاحیت در این زمینه یا دیده نشده یا این که به علت 

نبود نظارت طبق آن عمل نمی شود.
بیکاری بعد از فارغ التحصیلی، دغدغه مهم مهندسان 

کشور
مریم، دانشجوی دیگر مهندسی گفت: مهندسان کمک 
زیادی به صنعت می کنند و از مهم ترین دغدغه های آن ها 
شــاید بتوان به بحث اشتغال اشاره کرد که بعد از فارغ 
التحصیلی در صورتی که سرمایه نداشته باشند، تصمیم 

به مهاجرت می گیرند.
بیکاری فارغ التحصیلان رشته مهندسی، بی انگیزگی 
دانشجویان، مهاجرت و نبود ارتباط عمیق بین صنعت 
و دانشــگاه برای جذب مهندسان نخبه تنها بخشی از 
چالش های جامعه مهندسی است و منتقدان این حوزه 
معتقد هســتند که آموزش عالی ایران باید بتواند بحث 
مهارت افزایی را بدون دریافت پول در دانشگاه ها برای 
دانشجویان فراهم آورد تا بخشی از مشکلات این قشر 

حل شود.

   مهندسان با چالش های گوناگونی همراه هستند که از مهم ترین آن ها می توان به بحث اشتغال و دریافت نکردن مجوز برای شروع کسب و کار اشاره کرد.

علمی - آموزشی4

چالش های بی پایان فارغ التحصیلان مهندسی؛

از دخالت افراد فاقد صلاحیت تا عدم دریافت مجوز برای شروع کسب و کار!
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گروه علمی و آموزشی -   این محصول توسط کمپانی آر 
ام ال معرفی شده که یکی از کمپانی های پیشتاز در زمینه 
خودروهای های پرفورمنس محسوب می شود و دفتر 

مرکزی آن در انگلیس قرار دارد.
محصولات سری 250 فراری یکی از موفق ترین خطوط 
تولید این کمپانی در دهه 50 و 60 میلادی را شکل داده 
بودنــد و پس از آن نیز تبدیل به جواهری گرانبها و البته 

کمیاب در ویترین مجموعه داران شده اند.
بــه تازگی پروژه جذابی با نام 250 جی تی اس دبلیو بی 
معرفی شــده که به عنوان راهکاری برای عاشقان 250 
مورد توجه قرار گرفته زیرا خودرویی براســاس نمونه 
اصلی را معرفی کرده که همان جذابیت ها را به نمایش 
مــی گذارد. البته این خــودرو چاره ای بر کمیاب بودن 

نمونه اصلی فراری 250 اســت وگرنه 
خرید آن برای افراد عادی با توجه 

به برچسب قیمتی که دارد، غیر 
ممکن خواهد بود!

این محصول توسط کمپانی آر 
ام ال معرفی شده که یکی از کمپانی 

های پیشتاز در زمینه خودروهای های 
پرفورمنس محســوب می شود و دفتر 

مرکزی آن در انگلیس قرار دارد.

چراغ های اصلی با گرافیک داخلی ال ایی دیی، سیستم 
اگــزوز جدید کرومی، آینه های جانبی با قاب کرومی، 
رینگ آلومینیومی چندپره آلومینیومی، رنگ حرفه ای چند 
لایه با نمای نهایی کد اختصاصی آبی و بروزرسانی کامل 
کابین از جمله جزئیاتی اســت که مخاطب را در همان 

برخورد اول جذب خود می کند.
در قسمت پیشــرانه نیز از نمونه 12 سیلندر 5.5 لیتری 
با ۴79 اســب بخار خروجی و گشتاور 568 نیوتن متر 
استفاده شده است. خودرو طی ۴.1 ثانیه از حالت توقف 

به ســرعت 96 کیلومتر برساعت می 
رســد. بیشینه سرعت نیز 290 

کیلومتر برساعت محاسبه 

شده است.
موتور 12 سیلندر با جعبه دنده 6 سرعته دستی هماهنگ 
شده که از طریق دیفرانسیل لغزش محدود با محور عقب 

در ارتباط است.
آر ام ال تصمیم دارد تنها 30 دســتگاه از این خودرو را 
تحویل مشــتریان دهد. تولید هر دســتگاه حدود 6 ماه 
زمان لازم دارد و تقریبا 70 درصد از این خودروها صادر 
خواهند شــد. قیمت پایه 1.8۴ میلیون دلار اعلام شده 

است.

فِراری تقلبی 8 . 1 میلیون دلاری!

گروه علمی و آموزشی -  محققان موفق 
به ساخت میکروباتری های قابل شارژی 
شــدند که می تواند کوچکترین تراشه 
رایانه ای جهان را برای حدود 10 ساعت 
تغذیه کنــد. این باتری در ایمپلنت های 
پزشکی، سیســتم های میکرورباتیک و 
تجهیزات الکترونیکی زیستی منعطف 

کاربرد دارد.
تجهیزات الکترونیکی از جمله رایانه ها و 
گوشی های هوشمند روز به روز کوچک 
می شوند و متخصصان تمایل شدیدی به 
ساخت تجهیزات میکروالکترونیکی مانند 

حسگرهای زیستی پیدا می کنند.
در راه ساخت تجهیزات میکروالکترونیکی 
دو مانع یکی منبع تغذیه این تجهیزات و 
دیگری ساخت باتری های کوچک قابل 

ادغام وجود دارد. 
محققان دانشــگاه کمنیتــس در آلمان 
تحقیقــات گســترده ای را در این زمینه 

انجام دادند و معتقدند پتانسیل عظیمی در 
ساخت باتری های مینیاتوری بسیار قوی 
برای تغذیه تجهیزات میکروالکترونیکی 

وجود دارد.
فنــاوری تولید باتری هــای مینیاتوری 
با باتری های معمولی بســیار متفاوت 
اســت. فناوری های ساخت باتری های 
معمولی در بهترین حالت قادر به ساخت 
باتری هایی در ابعاد میلی متری هستند که 
برای تجهیزات میکروالکترونیکی مناسب 

نیستند.
محققان در تلاشــند تــا باتری هایی با 
مســاحت کمتر از یــک میلی متر تولید 
کنند که قابل ادغام روی تراشــه باشــد. 
برای دســتیابی به ایــن هدف محققان 
کلکتورهای جریان و نوارهای الکترود 
در مقیاس کوچک را جمع آوری کردند؛ 
این فرآیند مشابه چیزی است که توسط 
شرکت تسلا در مقیاس بزرگ برای تولید 

باتری خودروهای الکترونیکی استفاده 
می شود.

آنهــا برای ایــن امر از فرآینــدی به نام 
میکرواوریگامی بهــره بردند که در آن 
یک سیســتم لایه ای با پوشــش متوالی 
لایه های نــازک از جنس مواد پلیمری، 
فلــزی و دی الکتریــک روی ســطح 
ویفر ایجاد می شــود. برای ایجاد چنین 

میکروباتری هایی به سیم پیچ نیاز نیست.
با استفاده از این روش میکروباتری های 
قابل شارژی تولید شده است که می تواند 
کوچکترین تراشه رایانه ای جهان را برای 
حدود 10 ساعت تغذیه کند. این باتری 
در ایمپلنت های پزشــکی، سیستم های 
میکرورباتیک و تجهیزات الکترونیکی 

زیستی منعطف کاربرد دارد.

تولید میکروباتری قابل شارژ با توان تغذیه کوچکترین تراشه رایانه ای جهان

گروه علمی و آموزشی -  معاون ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 
گفت: از خیرین مدرســه ســاز دعوت می کنیم در زمینه همیاری و 

مدیریت و اداره مدارس ما را یاری کنند.
رضوان حکیم زاده، در نشست تخصصی تبیین بازماندگی از تحصیل 
با بیان اینکه پوشــش ظاهری تحصیلی در سال جاری بیش از میزان 
پیش بینی ما بوده است، اظهار داشت: در حالی که در دوره ابتدایی ما 
پیش بینی کرده بودیم حدود 8 میلیون و 760 هزار دانش آموز داشته 
باشــیم تعداد 8 میلیون و 790 هزار دانش آموز ثبت نام کردند. علت 
اصلی بیشتر بودن میزان ثبت نام نسبت به پیش بینی ها در سال جدید 
خانواده هایی بودند که ســال گذشــته به دلیل شیوع کرونا از ثبت نام 
فرزند خود در پایه اول ابتدایی خودداری کرده و امسال فرزند خود را 

در مدرسه ثبت نام کردند.
معاون ابتدایی وزارت آموزش و پرورش افزود: پیش از کرونا 39 هزار 

و 788 کودک بازمانده از تحصیل در پایه اول ابتدایی در کشور داشتیم که 
در کرونا این آمار ناگهان به 87 هزار تن رسید. امسال با اندکی کاهش در 

حال حاضر 72 هزار کودک از تحصیل در دوره اول ابتدایی بازماندند.
وی در تشریح دلایل بازماندگی کودکان از تحصیل در گروه سنی دوره 
ابتدایی، گفت: فقر فرهنگی و امتناع والدین از تحصیل فرزندان، فقر مالی 
خانواده ها، کودکان کار خیابانی، کودکان اســتثنایی و دارای معلولیت، 
پدیده مهاجرت از روستا به شهر، کودکان فاقد مدارک هویتی و ازدواج 
زودرس دختران از جمله دلایل بازماندگی کودکان از تحصیل هستند. 
ما در شناسایی دلایل مشکلی نداریم اما متأسفانه پوشش صددرصدی 

کودکان به تحصیل نیازمند عزم همه دستگاه ها است.
حکیم زاده با بیان اینکه بودجه مناســب برای کودکان کار به تحصیل 
نداریم، افزود: باید برای تحصیل کودکان کار به ســمت برنامه های 
درسی منعطف برویم؛ معضلاتی مانند عدم امکان برنامه ریزی برای 
تحصیــل کودکان کار و نبود آدرس منزل برای ارتباط این کودکان با 
مدرسه وجود دارد. جذب کودک کار نیازمند طرح و برنامه ای است 
که بتواند کودک را تشــویق به تحصیل کند. کودک کاری که لب مرز 
اقدام به قاچاق ســوخت می کند به دلیل امرار معاش طبیعی است که 
مایل به تحصیل نیست. باید از ظرفیت بسیج و نیروهای جهادی برای 

شناسایی و جذب کودکان بازمانده از تحصیل استفاده کنیم.
معاون ابتدایی وزارت آموزش و پرورش در خصوص لزوم همیاری 
نهادهای گوناگون در موضوع حل بازماندگی از تحصیل گفت: مدرسه 
ســازی آخرین اقدام ما نیست. ما امروز نیازمند مدرسه یاری هستیم. 
ما نیازمند اقدامات متمرکز و وحدت رویه نهادهای گوناگون هستیم 
از خیرین مدرسه ساز دعوت می کنیم در زمینه همیاری و مدیریت و 

اداره مدارس نیز ما را یاری کنند.

۷۲ هزار کودک بازمانده از تحصیل در پایه
 اول ابتدایی

معاون ابتدایی وزارت آموزش و پرورش مطرح کرد:

گروه علمی و آموزشــی -    بازی های المپیک زمســتانی 2022 پکن چهارم فوریه ســال جاری 
میلادی آغاز و 20 فوریه پایان یافت. از نکاتی که این المپیک زمستانی را متفاوت ساخت درخشش 

فناوری های مختلف در طول مراسم افتتاحیه و اختتامیه بود.
در کافه تریا مرکز رسانه بازی های المپیک زمستانی 2022 پکن، همبرگر در 20 ثانیه تهیه می شد و 

به محض اینکه مشتریان یک کیوآر کد را اسکن می کردند، برنج سفالی کانتونی آنها آماده می شد.
حدود 10 دســتگاه پخت و پز هوشمند مختلف که توسط شــرکت رباتیک"Qianxi" از استان 
گوانگدونگ ساخته شده است نیز در این کافه تریا آماده ارائه خدمات به بازدیدکنندگان از سراسر 

جهان بودند.
" ژونگ ژانپنگ")Zhong Zhanpeng(، مدیر این کافه هوشمند گفت: استفاده از ربات های آشپز 

به تنوع غذاهایی که می توانیم تهیه کنیم کمک کرده و کارایی ما را تا حد زیادی افزایش داده است.
به گفته ژونگ، ربات ها نه تنها می توانند ده ها غذای سنتی چینی مانند مرغ کونگ پائو و دونگ پورو را 
بپزند، بلکه می توانند انواع مختلفی از غذاهای اصلی مانند اسپاگتی با سس گوشت و برنج سرخ شده 

کانتونی را نیز درست کنند.
"شیائو ران")Xiao Ran(، مدیر شرکت رباتیک "Qianxi" گفت: ربات های سرآشپز که قبلا در 
مکان های دیدنی، سالن های نمایشگاه و ایستگاه های حمل ونقل در سراسر کشور استفاده شده اند، 
اکنون برای اولین بار در یک رویداد ورزشی بزرگ مورد استفاده قرار گرفته اند.این کافه تریا هوشمند با 
وسعت 3680 متر مربع، قادر است همزمان به هزاران مشتری سرویس دهد و غذاهای چینی و غربی 

را سرو کند.شیائو گفت: ربات های سرآشپز می توانند 2۴ ساعت شبانه روز کار کنند و در هر ساعتی 
از روز به مشتریان سرویس دهند.

شــیائو افزود که ربات ها علاوه بر مزایای مذکور نقش مهمی در پیشــگیری و کنترل انتقال بیماری 
کووید-19 دارند.

تهیه همبرگر در ۲۰ ثانیه با ربات سرآشپز

گروه علمی و آموزشی - معاون ستاد راهبری نقشه جامع علمی کشور گفت: از سال 63 تاکنون، 26 
سهمیه برای کنکور سراسری، 9 سهمیه برای کنکور ارشد و 8 سهمیه برای کنکور دکتری وجود دارد.

برزویی گفت: ۴ مرجع شامل شورای عالی انقلاب فرهنگی، مجلس شورای اسلامی، کمیته هماهنگی 
و کمیته استعداد درخشان وزارت علوم مصوبات متعددی داشته اند. در مواردی این مصوبات در 
تناقض با یکدیگر و یا زمان دار بوده اند. در حال حاضر موضوعیت ندارند. در بعضی دیگر از مصوبات، 

ظرفیت متقاضیان با ظرفیتی که در نظر گرفته شده بود، متناسب بود؛ اما الان تناسب ندارد.
به گفته برزویی در راســتای عدالت آموزشی و عدالت سهمیه ها بازنگری ضرورت دارد و باید در 

سهمیه هایی از جمله بومی گزینی، سهمیه های مناطق، سهمیه های ایثارگران و سهمیه های مناطق زلزله 
زده بازنگری به نحوی انجام شود که به اقشار مختلفی که از این سهمیه ها استفاده می کنند، آسیب نرسد 

و عدالت آموزشی برقرار شود.
او گفت: سهمیه های کنکور حذف نمی شوند و ساماندهی می شوند. با همکاری شورای عالی انقلاب 
فرهنگی باید ظرفیت و پیشنهادات سال های قبل را اجرا کنیم و بعد از 36 سال از اولین اعمال سهمیه، 

بازنگری انجام شود.
این طرح از سال 1۴02 به بعد اجرا می شود.

سهمیه های کنکور ساماندهی می شوند


